Die neue Basis für Ihre E-Mobilität
ULF – Universelles Ladesäulen Fundament
2
3
Steigende Bedeutsamkeit
Elektromobilität gewinnt weltweit an Bedeutung, da sie einen nachhaltigen Ansatz
für die Verkehrswende bietet. Die steigende Nachfrage nach Elektrofahrzeugen ist

13
14
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer
Hausausführung ETGAR
Bauherrenpaket
HAB ETGAR BHP* 3030404422
Hausausführung für Gebäude ohne Keller
Hausausführung für Gebäude mit Keller
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer
Mehrfach-Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
HAW-M ETGAR BHP* 3030458211
Hausausführung ETGAR
Futterrohr
HAW-M ETGAR FR 3030458206
Mehrfach-Hausausführung
ETGAR Außendichtelement
für Mehrfach-Hausaus-
führung ETGAR Bauherren-
paket
HAW-M ETGAR AD 3030490272
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer
Einfach-Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
HAW-E ETGAR BHP* 3030458211
Universelles Futterrohr für
jede Wandart
UFR100/200 3030300244
Einfach-Hausausführung
ETGAR Außendichtelement
für Einfach-Hausausführung
ETGAR Bauherrenpaket
HAW-E ETGAR AD 3030491405
* Lieferumfang:  Grundkörper, Dichteinsatz, Dichtelemente (Rastmanschetten), ETGAR Wellrohr DN75 30 m, Verschlusskappen
* Lieferumfang:  Grundbauteil, Dämmscheibe, ETGAR Dichtelemente, Gleitmittel, Rohranschluss-Set
* Lieferumfang:  Grundbauteil, Dämmscheibe, ETGAR Dichtelemente, Gleitmittel, Rohranschluss-Set
ETGAR Fundament-Box
15
Abbildung Artikel Bestellbezeichnung Artikelnummer
PE-Wellrohr
für ETGAR Bauherrenpaket
HAB ETGAR WR75
GR30000
3030401995
ETGAR Verlängerungsset
für ETGAR Bauherrenpaket
HAB ETGAR VLS 3030404455
ETGAR Anschlussmuffe für
ETGAR Fundament-Box
ETGAR ANS 4x5-25 3030449206
Verlängerungsmanschette
für Hausausführung ETGAR
ETGAR
MA70-84/70-84
3030403633
ETGAR Trägerplatte für
ETGAR Fundament-Box
ETGAR FB TPL 3030454138
ETGAR Fundament-Box für
ETGAR Bauherrenpaket
ETGAR FB 3030454134
ETGAR Fundament-Box Set
für ETGAR Bauherrenpaket
ETGAR FB SET* 3030482075
* Lieferumfang pro Set: ETGAR Fundament-Box, ETGAR Fundament-Box Trägerplatte, 2 Stück ETGAR Anschlusstülle
Verteilung auf dem Grundstück
oder  zu den Stellplätzen
Hauff-Technik SWISS AG
Grabenackerstrasse 7
4702 Oensingen, SWITZERLAND
Tel. +41 62 206 00-70